[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2015
	№ 48

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Плана передачи религиозной организации

имущества религиозного назначения в безвозмездное пользование

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года                     № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановлением Администрации муниципального района от 26.12.2013 № 2862 «О подготовке предложений о включении в план передачи религиозным организациям муниципального недвижимого имущества религиозного назначения в безвозмездное пользование», с целью исполнения части полномочий, переданных в соответствии с Соглашением от 12.07.2013, заключенным между Администрацией Боровичского муниципального района и Администрацией города Боровичи, на основании принятого к рассмотрению 02.12.2013 заявления Местной религиозной организации православный Приход во имя Святой Троицы г.Боровичи Новгородской области Боровичской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) о передаче в безвозмездное пользование имущества религиозного назначения, являющегося собственностью города Боровичи, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План передачи Местной религиозной организации православный Приход во имя Святой Троицы г.Боровичи Новгородской области Боровичской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) имущества религиозного назначения, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской Дом культуры»: встроенного помещения общей площадью 2123 кв.метра, расположенного в здании, находящемся по адресу: г.Боровичи, сквер им.Кирова, д.9, являющегося объектом культурного наследия «Собор Святой Троицы, 1833-1863 гг.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления сельского хозяйства Администрации Боровичского муниципального района Корленкова В.А.

Глава муниципального района     М.М. Костюхина
кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.01.2015 № 48

ПЛАН

передачи Местной религиозной организации православный Приход

во имя Святой Троицы г.Боровичи Новгородской области Боровичской

епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

имущества религиозного назначения, принадлежащего на праве

оперативного управления муниципальному бюджетному

учреждению культуры «Городской Дом культуры»

1. Имущество, планируемое для передачи – встроенное помещение общей площадью 2123 кв.метра, расположенное в здании, находящемся по адресу: г.Боровичи, сквер им.Кирова, д.9, являющимся объектом культурного наследия «Собор Святой Троицы, 1833-1863 гг.» (далее Имущество).

2. Имущество закреплено на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дом культуры» (далее МБУК «ГДК»).

3. МБУК «ГДК» находится в ведомственном подчинении комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

4. Мероприятия по высвобождению Имущества:

4.1. Выделение земельного участка для строительства Многофункционального  культурного центра.
Ответственный – комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района.
Срок – I квартал 2015 года;
4.2. Привязка типового проекта Многофункционального культурного центра к земельному участку с получением положительного заключения государственной экспертизы.

Ответственный – МБУК «ГДК».
Срок – II квартал 2015 года;

4.3. Строительство Многофункционального культурного центра.
Ответственный – МБУК «ГДК».
Срок – IV квартал 2016 года;

4.4. Перевод МБУК «ГДК» из встроенного помещения общей площадью 2123 кв.метра, расположенного в здании, находящемся по адресу: г.Боровичи, сквер им.Кирова, д.9, во вновь построенный Многофункциональный культурный центр.
Ответственный – МБУК «ГДК».
Срок – IV квартал 2017 года;
2

4.5. Изъятие из оперативного управления МБУК «ГДК» нежилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего Плана, осуществления мероприятий по государственной регистрации прекращения права оперативного управления МБУК «ГДК»;

Ответственный – комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района.
Срок – IV квартал 2017 года;

4.6. Прием Имущества в казну города Боровичи.
Ответственный – комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района.
Срок – IV квартал 2017 года.
5. Мероприятия по передаче Имущества религиозной организации:
5.1. Принятие решения о передаче муниципального имущества религиозного назначения в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православный Приход во имя Святой Троицы г.Боровичи Новгородской области Боровичской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (далее Религиозная организация), заключение договора безвозмездного пользования Имуществом и передача Имущества Религиозной организации.

Ответственный – комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района.

Срок – IV квартал 2017 года.

6. Размер финансового обеспечения мероприятий по высвобождению Имущества, передаче Религиозной организации имущества религиозного назначения – 106330 тыс.рублей, в том числе:

средства  города Боровичи – 31330 тыс.рублей;
средства Новгородской области – 25000 тыс.рублей;

средства Российской Федерации – 50000 тыс.рублей.

_____________________